papam habebat obvium. Per

actisque divinis officiis dedit

papa imperatori brachium

sancte Felicitatis martyris,

quod de eadem ecclesia epi

diversas g

Romane urbis [ecclesias] per- 1

‘diversas Romanae urbis ec

T.

Anno incarnationis domi

nicae DCCCCLXII. accersi

tus a lohannc sanctae R0

manae sedis antistite Otto

augustus pro divinis restau

randis negotiis Romam venit

ibique coronam imperialem

de altari S. Petri apostolorum

principis accipere meruit 4.

Cum enim Otto imperator

recepta imperiali corona per

clesias causa devotionis per

geret,

secundum temporis revo

lutionem aderat festivitas

sancti martiris Clementis,

unde et imperator ad audien

dum missarum solempnia ad

ipsius ecclesiam perrexit ibi

que papam obvium sibi ha

buit. Divinis autem per

actis officiis papa imperatori

brachium sanctae Pelicitatis

dedit, quod de eadem ec

1) So lla 2)

ergänzt. 3) ‘an.’ Hs.

Neues Archiv etc. xxv.

Die Worte in eckigen Klammern sind von mir

4) Hier folgt in T zunächst die Stelle: ‘Et
exinde more suoruml etc., vgl. unten.

aus

filii
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B.

scopusl . . . . et coram im

peratore ad sanctum Petrum

duxit.

Inde imperator Pennam

venit ibique episcopus [et

comes] de Marsi [sibi] occur

rerunt et obsides de illa pro

vincia ad imperatorem duxe

runt. Quos veniens2 accepit

imperator cum misericordia,

quia omnia sua secundum

voluntatem suam bene erant

conversa.

Sedentibus autem illis et

ex2 multis sermocinantibus

interrogavit imperator epi

scopum, si aliqua Sanctorum

corpora requiescerent in sua

ecclesia. Dixit episcopus:

‘Quare interrogatis, d0mine’ ?

Respondit imperator: ‘Quia

T.

clesia Adeldagus venerabilis

Hamaborgensis episcopus re

ceptum imperatori usque ad

sanctum Petrum perductum

praesentavit 3.

lit4 exinde more suorum

praedecessorum rem publi

cam, quam variis foedatam

erroribus repperit, miseri

corditer restauravit, habito

que colloquio in monte Sancti

Leonis viduis et orphanis

omnibusque ad se venientibus

iniuste oppressis legem dedit.

Quibus omnibus rite peractis

ad Saxoniam repedare statuit ;

peragratis igitur locis quam

plurimis tandem Pennam, ad

quam multa Sanctorum trans

lata extiterant corpora, ap

plicuit ibique episcopus et

comes de Marsi sibi occurre

runt et obsides de illa pro

vincia imperatori adduxerunt

Quos advenientes imperator

cum misericordia recepit,

omnia enim ad votum, potita

de hoste reipublicae victoria 5.

successerant.

Sedentibus autem illis et

de multis rebus sermones

texentibus interrogavit im

perator episcopum, si aliqua

Sanctorum corpora in sua

requiescerent ecclesia. Re

spondit episcopus: ‘Quare in

terrogatis, domine’? Respon

‘ ‘ agno

4) me Stelle folgt m T schon

) Die Wendung ‘potita — victoria’

1) Nach T wohl zu ergänzen: ‘Hamaborgensis Adeldagus recepit’.

i) So Hs. 3) Hier wird mit den Worten: ‘Redeundo autem ad narra

tionis nostrae seriem dictus Dodo presbiter agnitis sanctissimorum mar

tyrum S. felicitatis filiorumque eius reliquiis’ zu dem Schlusse ‘m

repletus’ etc. (vgl. unten) übergeleitet.

oben hinter ‘accipere meruit‘.

fehlt also in B und ist daher möglicherweise Zusatz des Verfassers von T.
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B.

desidero aliquem de Sanctis

acquirerel Respondit epi
scopus: LMultos Sanctos in

nostro biscopio esse scio, sed

quorum desiderium habeatis,

ignoro. Si placeat dignitati

vestre, veniat aliquis mecum

ex vestris fidelibus, et [si]

inveniat, quod maiestas vestra

desiderat, cum gracia Dei

accipiat’.

Dodonem

episcopo.

Ipse vero cum eo veniens

diligenterque perscrutatis

Sanctorum reliquiis invenit

sanctam Pelicitatem mar

tyrem 1 cum septem filiis suis

iacentem. Qua visa agnovit

sibi deesse brachium, quod

imperatori antea Rome a

papa fuit datum.

At ille magno repletus

gaudio levavit eam de se

pulchro simulque cum ea

sanctum Alexandrum et san

ctum Felicem, filios sancte

predicte Felicitatis et simul

tria corpora Pennam adduxit,

deditque illi sanctam Felici

tatem et sanctum Felicem

de parte episcopi, sanctum2

vero Alexandrum dedit de

sua parte. Passa est autem

sancta Felicitas cum septem

filiis suis nonas kalendas De

presbiterum cum

1) ‘matrem’ Hs. m

‘secundum’ Hs.

T.

dit imperator: quia desi

derium habeo alicuius Sancti

corpus obtentum mecum

transferrel Respondit epi

scopus: ‘Multos Sanctos in

episcopio nostro scimus, sed

de quo desiderium habeatis,

ignoramus. Si placuerit dig

nitati vestrae, veniat aliquis

mecum ex vestris fidelibus,

i et si invenerit, quod maiestas

vestra desiderat, cum gratia

i Dei accipiat’.

Statimque imperator misit i
i Dodonem presbyterum capel

Statimque imperator misit

lanum regium cum episcopo.

Dodo venerabilis presbiter

illic diligenter perscrutatis
lSanctorum reliquiis invenit

‘sanctam Felicitatem mar

tyrem cum suis septem filiis

iacentem. Qua visa agnovit

sibi deesse brachium, quod

imperatori antealiomae fuerat

datumi

— - magno 5 repletus

gaudio eam de sepulchro